Protokół nr 14/2015 Komisji Oświaty
z posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Ochrony Środowiska w dniu 17.09.2015 r.
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna Małgorzata Lewczuk Przewodnicząca Komisji Oświaty, udział wzięli:
- członkowie Komisji Oświaty, w pełnym składzie,
- członkowie Komisji Ochrony Środowiska, w pełnym składzie
oraz
Kamila Gronczewska Skarbnik Gminy
Magda Swoch- Goździkowska inspektor ds. geodezji
Mariusz Jackiewicz podinsp.ds.gospodarki przestrzennej
Bożena Śliwińska specjalista ds.oświaty
Tematy posiedzenia:
1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r.
2. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
     1) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w Pomiechówku,
     2) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości pod drogę gminną w Pomiechówku.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu zagospodarowania
    przestrzennego w zakresie jednostek A,B,C i D dla wsi Nowy Modlin.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej SPZOZ
     w Pomiechówku.
5. Zaopiniowanie pism, które wpłynęły do Rady Gminy.
6. Sprawy różne.
Ad.1
Kamila Gronczewska Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Organ Wykonawczy zobligowany jest do przedłożenia informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze tj. na dzień 30 czerwca danego roku.
Zgodnie z tymi zapisami do Rady Gminy zostało złożone sprawozdanie z wykonania budżetu na dzień 30 czerwca 2015 r.
 Wykonanie dochodów budżetu gminy
Plan dochodów po zmianach wynosił 35.003.470,16 zł i został wykonany w kwocie 16.618.073,85 zł. tj. 47,48% w tym:
- dochody bieżące na planowaną kwotę 28.455.099,02 zł, zostały wykonane w kwocie 14.423.874,67 zł, tj. 50,69%
- dochody majątkowe na planowaną kwotę 6.548.371,14 zł wykonano w kwocie 
2.194.199,18 zł, tj. 33,51%.
Zgodnie z założeniami zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze badana jest sytuacja strony dochodowej i wydatkowej w odniesieniu procentowym tj. wykonanie powyżej 50% lub w przypadku dochodów poniżej.
Wtedy wyjaśniane są sytuacje, kiedy te dochody nie są w tych wysokościach zrealizowane. Po stronie bieżącej dochody zostały zrealizowane na poziomie 50,69% czyli realizacja dochodów bieżących przebiega zgodnie z założeniami przyjętymi w planie. Natomiast dochody majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 33,51% planu. Spowodowane to zostało nie zwróceniem jeszcze wydatków poniesionych na realizację zadania inwestycyjnego dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. refundacja wpłynie w II półroczu, stąd też wykonanie dochodów majątkowych jest poniżej 50%.
 Wykonanie wydatków budżetu gminy
W I półroczu 2015 roku plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosił 30.040.777,96 zł
i został wykonany w kwocie 17.685.451,82 zł, tj. 51,95% w tym:
- wydatki bieżące na planowaną kwotę 26.750.914,90 zł zostały wykonane w kwocie 13.942.808,24 zł, tj. 52,12%;
- wydatki majątkowe na planowaną kwotę 7.289.863.06 zł zostały wykonane w kwocie 3.742.643,58 zł, tj. 51,34%.
Planowane wydatki bieżące stanowią 78,58%, zaś planowane wydatki majątkowe stanowią 21,42% planowanych ogółem wydatków budżetowych.
Realizacja wydatków po stronie wydatków bieżących przebiega zgodnie z założeniami.
Wydatki majątkowe też realizowane są zgodnie z harmonogramem przyjętych do realizacji zadań inwestycyjnych.
W I półroczu zostało wykonane i rozliczone zadanie dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
Zestawienie wydatków majątkowych jednorocznych - załącznik nr 6 do Zarządzenia Wójta.
Załącznik nr 8 - wykonanie funduszu sołeckiego na dzień 30.06.2015 r.
Realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego wykonywana jest na bieżąco i sukcesywnie, tak jak zgłaszane w sprawozdaniach lub też zgodnie z przyjętym harmonogramem wykonywania zadań na rok 2015.
W I półroczu zamknięte zostały dwa projekty:
"Aktywnie nad Wkrą" I etap realizowany od roku 2013
"Wejdź do sieci zyskaj więcej" - projekt informatyczny.
Te projekty zostały już zakończone i rozliczone.
W I półroczu zakończono wykup nieruchomości gruntowej wraz z budynkiem przy ul.Kupieckiej w Pomiechówku, w którym siedzibę ma KZB.
Zakończono i rozliczono budowę świetlicy wiejskiej w Błędowie i w Nowym Modlinie.
Do informacji o wykonaniu budżetu dołączono:
- sprawozdanie z instytucji kultury - biblioteki, GOK  oraz SPZOZ.
Realizacja zadań w tych jednostkach przebiega zgodnie z planem.
Rozchody spłacane są zgodnie z zawartymi umowami, zgodnie z harmonogramem spłat.
Ad. 2
Magda Swoch-Goździkowska inspektor ds.geodezji omówiła dwa projekty uchwał:
1) w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w Pomiechówku.
Dotyczy działek stanowiących własność Wspólnoty Gruntowej Brodów Nowych tzw. "Macharzeniec". Chodzi o nieodpłatne przejęcie 6 działek o łącznej powierzchni ponad 11ha na cele sportowo-rekreacyjne. Wspólnota Gruntowa Ogólnego Zebrania wyraziła zgodę na przekazanie Gminie wymienionych gruntów. Taką uchwałę przekazano do Urzędu Gminy.
2) w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości pod drogę gminną w Pomiechówku.
Magda Swoch-Goździkowska poinformowała, że dotyczy to drogi o nr 691 i powierzchni 321 m2. Jest to droga wewnętrzna odchodząca od ulicy Przytorowej. Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek współwłaścicieli tego terenu z propozycją nieodpłatnego przejęcia przez Gminę tej drogi. Współwłaściciele tej nieruchomości pozwolili kilka lat temu na położenie kanalizacji. Jest to  ważne, bo dzięki temu można było przyłączyć wszystkie budynki, które znajdują się przy tej drodze.
Ad.3
Mariusz Jackiewicz podinsp.ds.gospodarki przestrzennej omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie jednostek A,B,C i D dla wsi Nowy Modlin.
Poinformował, że na podstawie uchwały z dnia 31.03.2015 r. Rady Gminy Pomiechówek przystąpiono do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie jednostek A,B,C i D dla wsi Nowy Modlin. Wnioski do planu można było składać do 8 maja 2015 r. Wpłynęły dwa, które docelowo zostały uwzględnione w zmianie planu.
28 maja 2015 r. Gminna Komisja Urbanistyczna zaopiniowała pozytywnie projekt planu. Proces zaopiniowania i uzgodnień trwał do 27 lipca 2015 r. i przeszedł pozytywnie.
Następnie w dniach 11.08. - 2.09. 2015 r. odbyło się wyłożenie planu do wglądu publicznego. Uwagi można było zgłaszać do 16 września br.
Następnym krokiem będzie przedłożenie planu Radzie Gminy do zatwierdzenia, przesłanie dokumentacji Wojewodzie Mazowieckiemu w celu sprawdzenia zgodności z przepisami. Potem publikacja w Dzienniku Urzędowym Woj.Mazowieckiego i wejście w życie.
Na dyskusji publicznej były uwagi do planu, które zostały rozpatrzone pozytywnie, czyli zostały uwzględnione w planie miejscowym.
Następnie M.Jackiewicz omówił zmiany w planie:
Teren pierwszy -działka zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie lotniska. Obecne przeznaczenie podstawowe w planie miejscowym - zabudowa produkcyjna, składowa i magazynowa. W nowym planie zostanie to rozszerzone o zabudowę usług publicznych.
Drugi teren - to działki zlokalizowane przy cmentarzu w Nowym Modlinie. Podstawowym przeznaczeniem terenu była zabudowa usługowa, obiekty i urządzenia techniczne przetwarzające energię słoneczną i magazyny.
W nowym planie miejscowym zostało to rozszerzone o zabudowę usług publicznych, zabudowę magazynową i składową.
Kolejny teren położony na tyłach Eko-Zysku między drogą powiatową a granicą wsi Stanisławowo.
 W obowiązującym planie przeznaczeniem podstawowym jest zieleń urządzona. Natomiast w projekcie nowego planu jest zieleń urządzona, zabudowa usług publicznych, obiekty i urządzenia techniczne przetwarzające energię słoneczną.
W tym przypadku został uwzględniony wniosek o wykreślenie zapisu dotyczącego energii wiatrowej.
Ostatni teren dotyczy oczyszczalni ścieków w Nowym Modlinie. Przeznaczeniem podstawowym tego terenu jest zabudowa i urządzenia infrastruktury technicznej związanej z oczyszczalnią ścieków.
W nowym projekcie planu jest zabudowa produkcyjna, składowa i magazynowa. Zabudowa i urządzenia techniczna związana z oczyszczalnią ścieków. Obiekty i urządzenia techniczne przetwarzające energię słoneczną. Ponadto został wprowadzony zapis zakazujący lokalizowania przedsięwzięć mogących znacznie oddziaływać na środowisko z wyjątkiem uzbrojenia terenu.
Ad.4
Bożena Śliwińska omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPZOZ w Pomiechówku.
Poinformowała, że kadencja obecnej Rady upływa w październiku tego roku. W związku z tym zachodzi konieczność powołania nowej. Z mocy ustawy Przewodniczącym Rady Społecznej jest Wójt Gminy, który może wyznaczyć inną osobę. Ponadto w skład Rady wchodzi przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego. Na prośbę Wójta Gminy, Wojewoda wyznaczył swojego przedstawiciela, jest nim p.Adam Szatkowski.
Kolejne dwie osoby wchodzące w skład Rady są to radni Rady Gminy. Dotychczas byli: Przewodnicząca Komisji Gospodarczej Teresa Cieślińska, Przewodniczący Komisji Oświaty poprzedniej kadencji RG Andrzej Lenart.
Pierwszy termin spotkania Rady SPZOZ wyznacza Rada Gminy w uchwale.
Radna Urszula Nowakowska zaproponowała radną Teresę Cieślińską oraz radnego Andrzeja Malasiewicza.
Przegłosowano zgłoszone kandydatury:
Teresy Cieślińskiej - 7 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym"
Andrzeja Malasiewicza - 7 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym"
Ad.5
Komisja zapoznała się z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy:
1) Robert Smoczyński Nowy Modlin wnioskuje do Wójta i Rady Gminy Pomiechówek o udzielenie pomocy finansowej jako pogorzelcowi na remont domu mieszkalnego w Nowym Modlinie 39, który pod koniec sierpnia spalił się.
Radna Małgorzata Lewczuk poinformowała, że pierwsza akcja już się odbyła. Polegała na przekazaniu części pieniędzy (50%) z tego co każde sołectwo otrzymało na dożynkach na rzecz Państwa Smoczyńskich.
Radna Urszula Nowakowska poinformowała, że jeżeli chodzi o wieś Nowy Modlin to został utworzony Komitet, którego zadaniem będzie przeprowadzenie zbiórki pieniędzy na rzecz remontu budynku Roberta Smoczyńskiego jako pogorzelca. Złożony został wniosek do Ministerstwa Cyfryzacji o zarejestrowanie Komitetu. Trochę się to przedłuża w czasie, bo wniosek trzeba było wysłać przez pocztę i jak na razie nie ma odpowiedzi. W związku z tym, że Komitet nie jest jeszcze zarejestrowany, nie można założyć konta, na które można będzie wpłacać pieniądze.
Poza tym Proboszcz Parafii Modlin pomógł w każdym możliwym zakresie, a ponadto były zbiórki z udziałem Caritas w wyniku których zostały zebrane na wszystkich mszach jednego dnia pieniądze, które w całości zostały przeznaczone na remont domu.
Radna Grażyna Drzazgowska dodała, że Pan Smoczyński stara się również o pomoc z fundacji chrześcijańskiej "Nadzieja". Jest duża szansa na to, że mogą otrzymać materiały budowlane na remont domu.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski poinformowała, że Pan Smoczyński był dwukrotnie u Pana Wójta i mniej więcej ustalono stanowisko w tej sprawie. Przyjęto, że odbudowa domu nie rozpocznie się w tym roku, bo jest już za późno, a poza tym konieczne są procedury formalne w zakresie uzyskania pozwolenia na generalny remont. Ustalono wstępnie, że po zebraniu pieniędzy z fundacji, od osób prywatnych  zostanie przeanalizowana kwestia przyznania jakiejś sumy pieniędzy ze strony Gminy. Sprawa jest rozwojowa.
Radna Urszula Nowakowska podkreśliła, że teraz jest czas planowania budżetu i ma nadzieję, że kwota ta będzie jakaś większa. nawet jak będą zbierali i im nie starczy na całość to przynajmniej zaczną te prace. Teraz w budżecie tego roku nie ma możliwości, bo uważa się że na razie są nie potrzebne pieniądze, ale na przyszły rok powinno to być zaplanowane. Wpłynął wniosek, który jest dosyć ważny, bo takie sytuacje nie zdarzają się na codzień, dlatego zdaniem radnej powinno się zaproponować jakąś sumę w budżecie gminy roku następnego. Radna jeszcze raz podkreśliła, że skoro jest złożony wniosek w tak ważnej sprawie, to nie można go odłożyć ad acta tylko powinien być rozpatrzony. Jest to sprawa życiowa ludzi, którzy chcieliby odbudować swój dom i wrócić na dawne miejsce. A jak w budżecie nie będzie pieniędzy, to można sobie tylko "gdybać" i do przyszłego roku o tej samej porze będzie identyczna sytuacja jak dzisiaj.
Przewodniczący Rady Jan Drzazgowski zaznaczył jeszcze raz, że stanowisko jest takie, aby poczekać aż zostaną zebrane pieniądze i wtedy będzie wiadomo jakie środki są jeszcze potrzebne. Wtedy Gmina to rozpatrzy. Jeżeli chodzi o budżet dodał, że w ciągu roku robione są zmiany budżetowe i w tym przypadku też tak można postąpić. Sprawa jest rozwojowa, ci Państwo zostali objęci opieką i na pewno im się pomoże. Obecnie  prowadzone są formalności w kierunku rozpoczęcia prac przy odbudowie domu w zakresie przeprowadzenia generalnego remontu.
2) pismo Wójta Gminy w sprawie przeniesienia Biura Rady Gminy do pokoju nr 14, gdzie obecnie mieści się Wydział Ochrony Środowiska.
Sprawę zaakceptowało 13 radnych, 2 radnych jest przeciw (Teresa Cieślińska, Urszula Nowakowska).
3) Komenda Powiatowa Policji w Nowym Dworze Mazowieckim wystąpiła o wsparcie finansowe w wys.19.133,45 zł na zakup radiowozu dla Posterunku Policji w Pomiechówku.
Radny Marcin Gągolewski oświadczył, że jest zdecydowanie przeciwny temu, bo Policja powinna być finansowana przez odpowiednie Ministerstwo. Jest przeciwny wydawaniu środków z budżetu Gminy, bo jest to kupowanie przychylności policji, czyli pewna forma przekupstwa.
Radny Artur Bonas uważał, że powinna być inna nazwa niż sponsoring, ale jest za tym,aby każda kwota, na którą stać gminę, została przekazana policji. Podkreślił, że jako mieszkaniec centrum Pomiechówka często widzi stale jeżdżące patrole policji po terenie całej gminy, a to jest naprawdę dużo kilometrów. Jest potrzeba zakupu nowego radiowozu i jest za tym, żeby tych ludzi wyposażyć w nowy pojazd.
Radna Małgorzata Lewczuk uważała, że chodzi o bezpieczeństwo wszystkich, więc radni powinni się przychylić do tej prośby.
Wniosek przegłosowano.
Za udzieleniem wsparcia finansowego dla policji było 6 radnych, przeciw 2 radnych (Marcin Gągolewski, Urszula Nowakowska).
4) Paweł Szymański wystąpił do Urzędu Gminy z propozycją zakupu jego nieruchomości wraz z budynkiem z uwagi na uciążliwe sąsiedztwo jaki dla niego jest przytulisko psów u p.Jaworskiej.
Radna Urszula Nowakowska wyraziła negatywną opinię w tej sprawie ze względu na to, że jeżeli Pan Szymański chce się wyprowadzić i mieszkać gdzie indziej, to może w cywilnym obrocie występować o sprzedaż swojej nieruchomości. Poza tym uważa, że jeżeli gmina by to wykupiła, to nie widzi możliwości przeznaczenia tego budynku. Na mieszkania komunalne jest za mały, bo wystarczyłoby może dla dwóch osób. Poza tym są tańsze sposoby budowania mieszkań komunalnych.
Jeżeli Pan Szymański chce żeby zlikwidowano hodowlę tych psów, to od wielu miesięcy ma mówione żeby wystąpił na drogę sądową z powództwa cywilnego, ale ze swej strony nic takiego nie uczynił.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 radnych było przeciw wykupieniu nieruchomości p.Szymańskiego, 1 wstrzymał się od głosu (radny Marcin Gągolewski).
Radna Urszula Nowakowska wróciła do tematu dotyczącego samochodu dla policji. Wyjaśniła, że głosowała przeciw nie dlatego, żeby nie była za zakupieniem samochodu, ale dlatego że to nie powinno być ze środków Gminy i do tego w dość wysokiej kwocie. W budżecie wydatek 20.000 zł na pomoc różnego rodzaju to jej zdaniem duża kwota.
Policja swoim budżetem powinna zabezpieczyć takie wydatki. Wcześniej były różnego rodzaju wnioski o dofinansowanie kierowane do Rady Gminy, np. szpital występował, to albo dostał 3.000 zł, albo nic na wnioskowane 30.000 zł. Nawet wysłano 3-osobową Komisję w składzie której też była, żeby zobaczyć jak działa szpital, jakie inwestycje są robione. Wtedy pomagały inne gminy, a Pomiechówek nie. Wówczas nie dano więcej niż 3.000 zł, a policja która w tym samym czasie wystąpiła o pieniądze dostała tyle ile chciała.
Co roku dostają dosyć duże kwoty, na nadgodziny i jeszcze na realizację jakiegoś tam zadania.
Radna Małgorzata Lewczuk patrząc realnie sama Pani widzi, że konieczny jest drugi samochód, żeby Policja mogła skutecznie działać. Kiedy będą mieli drugi samochód, to ułatwi im to pracę, a nam zwiększy bezpieczeństwo.
Radna Urszula Nowakowska dodała, że jeżeli jest dana instytucja, a taką jest Policja, to ona dostaje ze środków odgórnych odpowiednie plany, budżet, który muszą wykonywać. Jak chcą dodatkowe środki, to powinni o nie walczyć.
A poza tym jaka jest gwarancja, że zakupiony samochód akurat trafi do Pomiechówka. Nie podano nawet kwoty ile ten samochód ma kosztować, czy tylko te 19.000 zł, czy więcej.
Radny Marcin Gągolewski zaznaczył, że co roku zwracają się do Gminy Pomiechówek o jakąś kwotę i dajemy pieniądze nie wiadomo na co. Nie mamy pewności, gdzie ten pojazd trafi. To nie jest zadaniem gminy i nie powinno się go dofinansowywać.
Radna Iwona Sagatyńska zaznaczyła, że co roku Policja składa sprawozdanie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   z działalności i na pewno ten wydatek będzie wykazany. Gmina wspiera wiele innych inicjatyw nie tylko Policję, a podniesienie bezpieczeństwa jest w interesie nas wszystkich.
Radny Marcin Gągolewski uważał, że jest to takie kupowanie przychylności Policji.
Radna Urszula Nowakowska dodała, że ona też tak uważa.
W dalszej części radny Marcin Gągolewski wrócił do tematu bloków w Wójtostwie, o których mówił na ostatniej sesji. Po jego i mieszkańców interwencji w dniu 11.09.2015 r. zostali wysłani pracownicy KZB żeby coś tam poprawić, ale zalepili tylko prowizorycznie dziury w dachu jakimś materiałem lepiącym i nic poza tym. Następnego dnia była ulewa i ludzie znowu łapali wodę w wiadra.
Mieszkańcy po raz kolejny interweniowali w Urzędzie Gminy. W dniu wczorajszym pojawiła się ekipa z KZB i znowu zrobili jakąś prowizorkę i teraz trzeba czekać do opadów deszczu. Jest to śmieszne, że w taki sposób jest to robione. Nie położyli kawałka papy, tylko jakąś mazią pozalepiali otwory, a następnego dnia okazało się że jest to nieskuteczne.
W związku z tym radny prosił o interwencję w tej sprawie i zabezpieczenie odpowiednich środków na remont dachu w blokach kolejowych w Wójtostwie.
Radna Iwona Sagatyńska wystąpiła z wnioskiem o postawienie w miejscu publicznym, gdzie jest największa rotacja ludzi, tablicy tematycznej na której zamieszczane byłyby ogłoszenia o zwierzętach do adopcji. Proponuje sfinansowanie tej tablicy ze środków, które  miały być przekazane na schronisko, a w związku z adopcjami zwierząt powstały oszczędności.
Radny Marcin Gągolewski uważał, że nie potrzeba specjalnej tablicy na tego rodzaju ogłoszenia, gdyż we wszystkich sołectwach są takie tablice i tam można powiesić te ogłoszenia.
Radna Małgorzata Lewczuk dodała, że koszt takiej tablicy to kwota w granicach 2.000 - 2.500 zł.
Radna Urszula Nowakowska zaproponowała, aby zorientować się w Wydziale Ochrony Środowiska, czy nie można byłoby sfinansować takiej tablicy ze środków na ochronę środowiska skoro są duże oszczędności.
Wniosek radnej I.Sagatyńskiej przegłosowano 7 głosami "za", przy 1 głosie "wstrzymującym" (M.Gągolewski).
Radna Iwona Sagatyńska podkreśliła, że sama inicjatywa podjęta przez wolontariuszy jest dużym powodem do dumy. Dlatego każde rozwiązanie, które mogłoby wesprzeć te działania powinno być realizowane.
Radna Wioletta Śliwińska przedstawiła sprawę zgłoszoną jej telefonicznie przez mieszkańca wsi Śniadówko. Chodzi o zabezpieczenie drzew (wierzby) rosnących nad rzeką na terenie Wspólnoty Gruntowej wsi Szczypiorno przed niszczeniem przez bobry.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Przewodnicząca Komisji Oświaty:
Małgorzata Lewczuk
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